
CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 4.315,52   107.888      4.488,14    112.204      4.747,07     118.677       4.919,69  122.992      

1 año 4.358,68   108.967      4.533,02    113.326      4.794,54     119.864       4.968,89  124.222      

2 años 4.401,83   110.046      4.577,90    114.448      4.842,01     121.050       5.018,09  125.452      

3 años 4.444,99   111.125      4.622,79    115.570      4.889,48     122.237       5.067,28  126.682      

4 años 4.488,14   112.204      4.667,67    116.692      4.936,95     123.424       5.116,48  127.912      

5 años 4.531,30   113.282      4.712,55    117.814      4.984,43     124.611       5.165,68  129.142      

6 años 4.574,45   114.361      4.757,43    118.936      5.031,90     125.797       5.214,87  130.372      

7 años 4.617,61   115.440      4.802,31    120.058      5.079,37     126.984       5.264,07  131.602      

8 años 4.660,76   116.519      4.847,19    121.180      5.126,84     128.171       5.313,27  132.832      

9 años 4.703,92   117.598      4.892,07    122.302      5.174,31     129.358       5.362,47  134.062      

10 años 4.747,07   118.677      4.936,95    123.424      5.221,78     130.544       5.411,66  135.292      

11 años 4.790,23   119.756      4.981,84    124.546      5.269,25     131.731       5.460,86  136.521      

12 años 4.833,38   120.835      5.026,72    125.668      5.316,72     132.918       5.510,06  137.751      

13 años 4.876,54   121.913      5.071,60    126.790      5.364,19     134.105       5.559,25  138.981      

14 años 4.919,69   122.992      5.116,48    127.912      5.411,66     135.292       5.608,45  140.211      

15 años 4.962,85   124.071      5.161,36    129.034      5.459,13     136.478       5.657,65  141.441      

16 años 5.006,00   125.150      5.206,24    130.156      5.506,60     137.665       5.706,84  142.671      

17 años 5.049,16   126.229      5.251,12    131.278      5.554,07     138.852       5.756,04  143.901      

18 años 5.092,31   127.308      5.296,01    132.400      5.601,54     140.039       5.805,24  145.131      

19 años 5.135,47   128.387      5.340,89    133.522      5.649,02     141.225       5.854,43  146.361      

20 años 5.178,62   129.466      5.385,77    134.644      5.696,49     142.412       5.903,63  147.591      

21 años 5.221,78   130.544      5.430,65    135.766      5.743,96     143.599       5.952,83  148.821      

22 años 5.264,93   131.623      5.475,53    136.888      5.791,43     144.786       6.002,03  150.051      

23 años 5.308,09   132.702      5.520,41    138.010      5.838,90     145.972       6.051,22  151.281      

24 años 5.351,24   133.781      5.565,29    139.132      5.886,37     147.159       6.100,42  152.510      

25 años 5.394,40   134.860      5.610,18    140.254      5.933,84     148.346       6.149,62  153.740      

26 años 5.415,98   135.399      5.632,62    140.815      5.957,58     148.939       6.174,21  154.355      

27 años 5.437,56   135.939      5.655,06    141.376      5.981,31     149.533       6.198,81  154.970      

28 años 5.459,13   136.478      5.677,50    141.937      6.005,05     150.126       6.223,41  155.585      

29 años 5.480,71   137.018      5.699,94    142.498      6.028,78     150.720       6.248,01  156.200      

30 años 5.502,29   137.557      5.722,38    143.059      6.052,52     151.313       6.272,61  156.815      
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 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 49.500 en NOVIEMBRE 2023

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 40.000 en DICIEMBRE 2023

 

 

ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Noviembre de 2023



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Noviembre y Diciembre de 2023

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 5.092,31  127.308      5.264,93  131.623       5.437,56  135.939      5.610,18  140.254       

1 año 5.143,24  128.581      5.317,58  132.940       5.491,93  137.298      5.666,28  141.657       

2 años 5.194,16  129.854      5.370,23  134.256       5.546,31  138.658      5.722,38  143.059       

3 años 5.245,08  131.127      5.422,88  135.572       5.600,68  140.017      5.778,48  144.462       

4 años 5.296,01  132.400      5.475,53  136.888       5.655,06  141.376      5.834,58  145.865       

5 años 5.346,93  133.673      5.528,18  138.205       5.709,43  142.736      5.890,68  147.267       

6 años 5.397,85  134.946      5.580,83  139.521       5.763,81  144.095      5.946,79  148.670       

7 años 5.448,78  136.219      5.633,48  140.837       5.818,18  145.455      6.002,89  150.072       

8 años 5.499,70  137.492      5.686,13  142.153       5.872,56  146.814      6.058,99  151.475       

9 años 5.550,62  138.766      5.738,78  143.469       5.926,94  148.173      6.115,09  152.877       

10 años 5.601,54  140.039      5.791,43  144.786       5.981,31  149.533      6.171,19  154.280       

11 años 5.652,47  141.312      5.844,08  146.102       6.035,69  150.892      6.227,30  155.682       

12 años 5.703,39  142.585      5.896,73  147.418       6.090,06  152.252      6.283,40  157.085       

13 años 5.754,31  143.858      5.949,38  148.734       6.144,44  153.611      6.339,50  158.487       

14 años 5.805,24  145.131      6.002,03  150.051       6.198,81  154.970      6.395,60  159.890       

15 años 5.856,16  146.404      6.054,67  151.367       6.253,19  156.330      6.451,70  161.293       

16 años 5.907,08  147.677      6.107,32  152.683       6.307,56  157.689      6.507,80  162.695       

17 años 5.958,01  148.950      6.159,97  153.999       6.361,94  159.048      6.563,91  164.098       

18 años 6.008,93  150.223      6.212,62  155.316       6.416,32  160.408      6.620,01  165.500       

19 años 6.059,85  151.496      6.265,27  156.632       6.470,69  161.767      6.676,11  166.903       

20 años 6.110,78  152.769      6.317,92  157.948       6.525,07  163.127      6.732,21  168.305       

21 años 6.161,70  154.042      6.370,57  159.264       6.579,44  164.486      6.788,31  169.708       

22 años 6.212,62  155.316      6.423,22  160.580       6.633,82  165.845      6.844,41  171.110       

23 años 6.263,55  156.589      6.475,87  161.897       6.688,19  167.205      6.900,52  172.513       

24 años 6.314,47  157.862      6.528,52  163.213       6.742,57  168.564      6.956,62  173.915       

25 años 6.365,39  159.135      6.581,17  164.529       6.796,94  169.924      7.012,72  175.318       

26 años 6.390,85  159.771      6.607,49  165.187       6.824,13  170.603      7.040,77  176.019       

27 años 6.416,32  160.408      6.633,82  165.845       6.851,32  171.283      7.068,82  176.721       

28 años 6.441,78  161.044      6.660,14  166.504       6.878,51  171.963      7.096,87  177.422       

29 años 6.467,24  161.681      6.686,47  167.162       6.905,70  172.642      7.124,92  178.123       

30 años 6.492,70  162.317      6.712,79  167.820       6.932,88  173.322      7.152,97  178.824       

 Chofer de larga distancia.         
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 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 49.500 en NOVIEMBRE 2023

 

 



CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual

Inicial 4.315,52 107.888        4.488,14 112.204       4.962,85   124.071        5.178,62  129.466       5.437,56 135.939       5.610,18  140.254        

1 año 4.358,68 108.967        4.533,02 113.326       5.012,48   125.312        5.230,41  130.760       5.491,93 137.298       5.666,28  141.657        

2 años 4.401,83 110.046        4.577,90 114.448       5.062,10   126.553        5.282,20  132.055       5.546,31 138.658       5.722,38  143.059        

3 años 4.444,99 111.125        4.622,79 115.570       5.111,73   127.793        5.333,98  133.350       5.600,68 140.017       5.778,48  144.462        

4 años 4.488,14 112.204        4.667,67 116.692       5.161,36   129.034        5.385,77  134.644       5.655,06 141.376       5.834,58  145.865        

5 años 4.531,30 113.282        4.712,55 117.814       5.210,99   130.275        5.437,56  135.939       5.709,43 142.736       5.890,68  147.267        

6 años 4.574,45 114.361        4.757,43 118.936       5.260,62   131.515        5.489,34  137.234       5.763,81 144.095       5.946,79  148.670        

7 años 4.617,61 115.440        4.802,31 120.058       5.310,25   132.756        5.541,13  138.528       5.818,18 145.455       6.002,89  150.072        

8 años 4.660,76 116.519        4.847,19 121.180       5.359,88   133.997        5.592,91  139.823       5.872,56 146.814       6.058,99  151.475        

9 años 4.703,92 117.598        4.892,07 122.302       5.409,50   135.238        5.644,70  141.118       5.926,94 148.173       6.115,09  152.877        

10 años 4.747,07 118.677        4.936,95 123.424       5.459,13   136.478        5.696,49  142.412       5.981,31 149.533       6.171,19  154.280        

11 años 4.790,23 119.756        4.981,84 124.546       5.508,76   137.719        5.748,27  143.707       6.035,69 150.892       6.227,30  155.682        

12 años 4.833,38 120.835        5.026,72 125.668       5.558,39   138.960        5.800,06  145.001       6.090,06 152.252       6.283,40  157.085        

13 años 4.876,54 121.913        5.071,60 126.790       5.608,02   140.200        5.851,85  146.296       6.144,44 153.611       6.339,50  158.487        

14 años 4.919,69 122.992        5.116,48 127.912       5.657,65   141.441        5.903,63  147.591       6.198,81 154.970       6.395,60  159.890        

15 años 4.962,85 124.071        5.161,36 129.034       5.707,28   142.682        5.955,42  148.885       6.253,19 156.330       6.451,70  161.293        

16 años 5.006,00 125.150        5.206,24 130.156       5.756,90   143.923        6.007,20  150.180       6.307,56 157.689       6.507,80  162.695        

17 años 5.049,16 126.229        5.251,12 131.278       5.806,53   145.163        6.058,99  151.475       6.361,94 159.048       6.563,91  164.098        

18 años 5.092,31 127.308        5.296,01 132.400       5.856,16   146.404        6.110,78  152.769       6.416,32 160.408       6.620,01  165.500        

19 años 5.135,47 128.387        5.340,89 133.522       5.905,79   147.645        6.162,56  154.064       6.470,69 161.767       6.676,11  166.903        

20 años 5.178,62 129.466        5.385,77 134.644       5.955,42   148.885        6.214,35  155.359       6.525,07 163.127       6.732,21  168.305        

21 años 5.221,78 130.544        5.430,65 135.766       6.005,05   150.126        6.266,14  156.653       6.579,44 164.486       6.788,31  169.708        

22 años 5.264,93 131.623        5.475,53 136.888       6.054,67   151.367        6.317,92  157.948       6.633,82 165.845       6.844,41  171.110        

23 años 5.308,09 132.702        5.520,41 138.010       6.104,30   152.608        6.369,71  159.243       6.688,19 167.205       6.900,52  172.513        

24 años 5.351,24 133.781        5.565,29 139.132       6.153,93   153.848        6.421,49  160.537       6.742,57 168.564       6.956,62  173.915        

25 años 5.394,40 134.860        5.610,18 140.254       6.203,56   155.089        6.473,28  161.832       6.796,94 169.924       7.012,72  175.318        

26 años 5.415,98 135.399        5.632,62 140.815       6.228,37   155.709        6.499,17  162.479       6.824,13 170.603       7.040,77  176.019        

27 años 5.437,56 135.939        5.655,06 141.376       6.253,19   156.330        6.525,07  163.127       6.851,32 171.283       7.068,82  176.721        

28 años 5.459,13 136.478        5.677,50 141.937       6.278,00   156.950        6.550,96  163.774       6.878,51 171.963       7.096,87  177.422        

29 años 5.480,71 137.018        5.699,94 142.498       6.302,82   157.570        6.576,85  164.421       6.905,70 172.642       7.124,92  178.123        

30 años 5.502,29 137.557        5.722,38 143.059       6.327,63   158.191        6.602,75  165.069       6.932,88 173.322       7.152,97  178.824        

 Cadete  Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A" 
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 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 49.500 en NOVIEMBRE 2023

 

ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Noviembre de 2023



Importe

Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 10.789              10% Por mes

Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 259                   6% Por día

Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 863                   20% Por día

Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 259                   6% Por día

Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 1.942                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 863                   20% Por desayuno

Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 8.955                8,3% Por dia

Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 16.183              15% Por mes

viático fuera de ciudad 21.578              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 5.394                5% Por mes

Art. 35 - Presentismo completo 10.789              10% Por mes

Art. 36 - Presentismo perfecto 5.394                5% Por mes

Art. 37 - Servicio Militar 26.972              25% Por mes

Art. 44 - Seguro de Sepelio 1.726                40% Por día

Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 1.942                45% Por comida

Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 5.394                5% Por mes

Nota Se establece una contribución patronal por empleado que esté afiliado a OSPAV de $ 840 que será depositada

 a la CBU 0110599520000031830933 de Banco Nación 
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 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 35.403

- Se establece una suma mensual no remunerativa de $ 49.500 en NOVIEMBRE 2023

ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Noviembre de 2023


